

Päivitetty 9.2.2023

Koulutusoikeus ja koulutuspaikat

Haavanhoidon erityispätevyystoimikunta voi myöntää erityispätevyyden koulutusoikeuden sairaalan tai avoterveydenhuollon toimintayksikölle, jossa hoidetaan haavaa sairastavia potilaita ja jossa toimii vähintään yksi erityispätevyyden keskeinen erikoisala. Yksikössä tulee lisäksi olla lähikouluttaja, joka vastaa koulutuksen sisällöstä ja toteutuksesta. Ensisijaisesti tällä tarkoitetaan kouluttajaa, jolla on haavanhoidon erityispätevyys.

Yleiset edellytykset

Haavanhoidon erityispätevyyden keskeisiksi erikoisaloiksi katsotaan yleislääketiede, geriatria, ihotaudit ja allergologia, sisätaudit, endokrinologia, infektiosairaudet, yleiskirurgia, ortopedia ja traumatologia, plastiikkakirurgia ja verisuonikirurgia.

Yksikössä hoidettujen haavaa sairastavien potilaiden määrän on oltava merkittävä ja potilaiden hoidon on oltava moniammatillista, jotta koulutuksen voidaan katsoa olevan riittävän monipuolista erityispätevyyden tavoitteiden kannalta. Muiden erikoisalojen konsultointiin on oltava toimivat, vakiintuneet käytänteet.

Pysyvän koulutusoikeuden saamiseksi yksikössä tulee olla koulutuksesta vastaava lähikouluttaja, jolla on haavanhoidon erityispätevyys ja joka on helposti koulutettavan konsultoitavissa.

Koulutusoikeus voidaan myöntää väliaikaisesti myös sellaiselle yksikölle, jossa ei ole tällaista kouluttajaa, jos koulutusoikeuden muut edellytykset täyttyvät ja yksiköllä on osoittaa tehtävään lääkärikouluttaja, jolla on laaja-alaisesti kokemusta haavanhoidosta. Kouluttajan tulee olla helposti koulutettavan konsultoitavissa. Koulutettavan vastuukouluttaja ja alueellinen koulutusvastaava osallistuvat koulutuksen suunnitteluun ja valvovat sen toteutumista.

Jos koulutettava työskentelee yksikössä, jossa ei ole erityispätevyyden kouluttajaksi soveltuvaa henkilöä, voidaan osa hänen koulutuksestaan järjestää työpaikkakoulutuksena tässä yksikössä. Tällöin koulutettavan vastuukouluttaja vastaa hänen koulutuksestaan ja yksiköllä ei ole itsenäistä koulutusoikeutta.

Hakeminen

Yksikön tulee esittää suunnitelma yksikössä annettavan koulutuksen tavoitteista, sisällöstä ja toteutuksesta. Koulutusoikeutta haetaan **sähköisesti** hakemuslomakkeella.

Haavanhoidon erityispätevyystoimikunta määrittelee yksiköstä hyväksyttävän koulutusajan.

Voimassaolo

Pysyvä koulutusoikeus on voimassa toistaiseksi.

Alueellinen vastuukouluttaja ohjaa ja koordinoi oman yliopistosairaalsensa alueella annettavaa koulutusta ja raportoi alueensa koulutuspaikkojen toiminnasta kahden vuoden välein haavanhoidon erityispätevyystoimikunnalle. Toimikunta voi esittää yksikössä annettavan koulutuksen sisällön ja toteutuksen tarkistamista, jos se katsoo tämän perustelluksi koulutusoikeuden jatkamisen kannalta. Jos toimikunta arvioi, että koulutusoikeuden edellytykset eivät enää täyty, se voi perua yksikön koulutusoikeuden.

Koulutuspaikan on ilmoitettava viipymättä erityispätevyystoimikunnalle, jos sen kouluttajan työsuhde päättyy, kouluttaja vaihtuu tai yksikön toiminnassa tapahtuu muita muutoksia, joilla on merkitystä yksikössä annettavan koulutuksen kannalta. Tällaisia muutoksia ovat esimerkiksi yksikön resurssien tai yksikössä hoidettujen haavaa sairastavien potilaiden määrän pysyvä pieneneminen tai yksikön tehtävien ja vastuiden muuttuminen haavanhoidon alueellisessa hoitoketjussa. Ilmoituksen laiminlyönti voi johtaa koulutusoikeuden menettämiseen.

Väliaikainen koulutusoikeus on voimassa enintään kaksi vuotta. Tällainen koulutusoikeus voidaan myöntää yksikölle kerran.

Koulutuspaikka voi luopua koulutusoikeudestaan ilmoittamalla siitä sähköpostitse alueelliselle koulutusvastaavalle.

Koulutuspaikat **9.2.2023**: Yliopistosairaalat, Satasairaala